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अिधसूचना    

15 !दस# बर, 2022     

           एस० ओ०    487487487487, , , , -�दनांक 15 !दस# बर, 2022—िबहार माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (िबहार 

अिधिनयम – 12, 2017) क� धारा 164 �ारा �द
 शि�य� का �योग करत े�ए, िबहार रा� यपाल, प�रषद क� 

िसफ़ा�रश� पर, िबहार माल और सेवा कर िनयमावली, 2017 का और संशोधन करन ेके िलए िन  निलिखत िनयम बनात े

ह!, अथा$त् :- 
1. 

1. 1. 

1. सिं��

सिं��सिं��

सिं��    नाम

नामनाम

नाम    और

औरऔर

और    �ारंभ�ारंभ�ारंभ

�ारंभ. - (1) इन िनयम� का सिं() नाम िबहार माल और सेवा कर (तीसरा 
संशोधन) िनयमावली, 2022 ह ै। 

(2) इन िनयम� म+ अ,यथा उपबंिधत के िसवाय, ये 15 नव  बर, 2022 से �भावी �ये माने जाय+ग े।  

2. िबहार माल और सेवा कर िनयमावली, 2017, (िजसे इसम+ इसके बाद उ� िनयमावली कहा गया ह)ै 
म+, �
प

�
प�
प

�
प    जीएसटीआर

जीएसटीआरजीएसटीआर

जीएसटीआर-

--

-9

99

9    म+, शीष$क अनुदशे के अधीन, पैरा 7 म+, - 

(क) श3द�, अ(र� और अंको “अ�ैल, 2022 से िसतंबर, 2022 के बीच �5प जीएसटीआर

जीएसटीआरजीएसटीआर

जीएसटीआर-

--

-3

33

3ख

खख

ख म+” के 6थान पर 
श3द�, अ(र� और अंको “अ�ैल, 2022 स ेअ7टूबर, 2022 के �
प

�
प�
प

�
प जीएसटीआर

जीएसटीआरजीएसटीआर

जीएसटीआर-

--

-3

33

3ख

खख

ख म+ 30 नवबंर 2022 तक” को 
�ित6थािपत �कया जाएगा; 

(ख) सारणी म+, दसूरे 6तंभ म+, - 

(I) :म सं;या 10 और 11 के सामने, श3द�, अ(र� और अंको “अ�ैल, 2022 िसतंबर, 2022 के ��प

��प��प

��प 

  

 

जीएसटीआर

जीएसटीआरजीएसटीआर

जीएसटीआर-

--

-1

11

1”  के 6थान पर श3द�, अ(र� और अंको “अ�ैल, 2022 स ेअ7टूबर, 2022 के,         
30 नवंबर, 2022 तक फ़ाइल �कए गए ��प

��प��प

��प 

  

 जीएसटीआर

जीएसटीआरजीएसटीआर

जीएसटीआर-

--

-1

11

1” को �ित6थािपत �कया जाएगा; 

(II) :म सं;या 12 के सामन,े श3द�, अ(र� और अंको “अ�ैल, 2022 से िसतंबर, 2022 के महीन� के 

िलए”  के 6थान पर श3द�, अ(र� और अंको “अ�ैल, 2022 स ेअ7टूबर, 2022 के महीन� के िलए,  

30 नवंबर, 2022 तक” को �ित6थािपत �कया जाएगा; 
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(III) :म सं;या 13 के सामन े , श3द�, अ(र� और अंको “अ�ैल, 2022 से िसतबंर, 2022 के महीन� के 

िलए”  के 6थान पर श3द�, अ(र� और अंको “अ�ैल, 2022 स ेअ7टूबर, 2022 के महीन� के िलए,  

30 नवंबर, 2022 तक” को �ित6थािपत �कया जाएगा । 

              [(सं०सं० िब:�-कर/जीएसटी/िविवध-21/2017 (खंड- 14) 3425 )] 

                    िबहार-रा�यपाल के आदशे से, 

ड�                    ० )ितमा, 
                        रा� य कर आयु7 त-स ह-सिचव । 

15 fnlEcj] 202215 fnlEcj] 202215 fnlEcj] 202215 fnlEcj] 2022    
,lŒ vksŒ 487] fnukad 15 fnlEcj] 2022 dk vaxszth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj jkT;iky ds izkf/kdkj ls 

blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M ¼3½ ds v/khu vaxszth Hkk"kk esa mldk 
izkf/kd̀r ikB le>k tk;A                                                

    [(सं०सं० िब:�-कर/जीएसटी/िविवध-21/2017 (खंड- 14) 3425 )] 

                    िबहार-रा�यपाल के आदशे से, 

ड�                    ० )ितमा, 
                        रा� य कर आयु7 त-स ह-सिचव । 

The 15
th

 December, 2022 
S.O. 487, Date 15

th
 December, 2022-- In exercise of the powers conferred by section 164 of the 

Bihar Goods and Services Tax Act, 2017 (Bihar Act 12, 2017), the Governor of Bihar, on the 

recommendations of the Council, hereby makes the following rules further to amend the Bihar Goods and 

Services Tax Rules, 2017, namely: — 

1. Short title and commencement. -(1) These rules may be called the Bihar Goods and Services 

Tax (Third Amendment) Rules, 2022. 

  (2) Save as otherwise provided in these rules, they shall be deemed to have come into force with 

effect from the 15
th

 day of November, 2022. 
 

2.  In the Bihar Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereinafter referred to as the said rules), in 

FORM GSTR-9, under the heading Instructions, in paragraph 7, - 
 

(A)  for the figures, letters and words “between April, 2022 to September, 2022”, the figures, letters and 

words “of April, 2022 to October, 2022 filed upto 30
th

 November, 2022” shall be substituted; 

(B)  in the Table, in second column, - 
 

(I) against serial numbers 10 & 11, for the figures and words “April, 2022 to September, 

2022”, the figures, letters and words “April, 2022 to October, 2022 filed upto                 

30
th

 November, 2022” shall be substituted; 
 

(II) against serial number 12, for the figures and words “April 2022 to September 2022”, the 

figures, letters and words “April, 2022 to October, 2022 upto 30
th

 November, 2022” shall 

be substituted; 
 

(III) against serial number 13, for the figures and words “April 2022 to September 2022”, the 

figures, letters and words “April, 2022 to October, 2022 upto 30
th

 November, 2022” shall 

be substituted. 
 

[(File No. Bikri kar/GST/vividh-21/2017 (Part-14) 3425)] 

By the order of Governor of Bihar, 

Dr. Pratima, 

Commissioner State Tax-cum-Secretary. 
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